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BASHKIA TIRANIE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
KOORDINATORI PER TK, DREJTEN E INFORMIMIT

NeDHY 0L brot, Tirang, méxd7/ O (7 2024

Lénda: f’%ﬁhim piirgjigje

Z. DORIAN MATLIJA
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrje 3, ap. 7, Tirani

I nderuar z, Mailija,

Prané Bashkisé s& Tirangs, bazuar ng ligjiin 119/2014 “Pér & Drejtén e Informimit” sshig
paraqitur kérkesa juaj, ¢ cila &shie protokolluar me nr. prot. D-14109, datt 03.09.2024 dhe ka
kaluar pér shqyriim prané Komisionit & Posaggm pér Vierésimin dhe Pérzgjedhjen e Subjekteve
Périitnese nga Programet e Progesit (& Rindértimil, e cila ka kthyer pérgjigje me shkresén me nr.
D-14109/1 prot., dat8 23.09.2024, s me posht vijon:

“N& vijim t& shkresés s¢ sipéreituar, ku keni kérkuar dokumentacion né lidhje me listat e progesit
@ rindertimit ju b&jmé me dije se:

NE zbatim t& delyrimeve q# rijedhin nga parashikimet ¢ vendimit nr, 904, date 24,12.2019_ 1¢
Ké&shillit & Ministrave “Pér prcaktimin e ireguilave, t8 katogorive prioritare, masss sé
pérfitimit, autoritcleve pérgjegigse dhe procedurave pér vlerdsimin dhe rérzgjedhjen e
pérfitvesve nga disa programe (& procesit & rindértimit”, & ndryshuar. vendimit nr, 5, daté
6.1.2020, 18 Keshillit & Ministrave “Per pércakiimin e megullave dhe t8 procedurave pér
pErfitimet nga programi i granteve t& rindétimit dhe projektet model”, 2 ndryshuar, Urdhrit &
Kryetarit t¢ Bashkist, pér psreaktimin e strukturave pérgiegjése pér secilén fazé t& progesit t&
rindértimit. : :

Komisioni i Posagém, shqyrton dhe vieréson aplikimet me nivel démi DS1, DS2, DS3, Ds4,
DSs, sipas dokumentacionit i paragitmr né fazén ¢ aplikimit, 8 pércjella nga drejtorits
pérgjegiése, t& cilat koordinoing me Njésité Administrative dhe Lagjet e Bashkise Tirang, dhe né
vijim népérinjet Raporteve Pérmbledhsse & miratuata nga Kryetari, pér & vijuar mé tej me
propozimin pér miratim nga Késhilli Bashkiak, si organ vendimmairés.

Bashkélidhur po ju dérgojmé nje kopje t8 njésuar t& Raportit Pérmbledhés nr. 32810, dais
22.09.2023, miratuar me Vendimin ¢ Késhilljt Bashkiak nt. 112, daté 15.11.2023”,

Sa mé sipr lutemi né dijening (uaj.

Me respekt
KOORDINATOR
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REPUELIKA E SHOQIFERISE /

- BASIKIA TIRANE
KOMISIONI I FOSACEM I SHOVRTIMIT DHE VLERESIMIT TE APLIKIMEVE Pit
TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E PROCESIT TE RINDERTIMIT

Nr. BLB L0 Tirant, mé 22, 09, 2023

i RAPORT PERMBLEDHES
PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E APLIKIMEVE PER PROGRAMET E
PROCESIT TE RINDERTIMIT

Drejtu.ar: Z. Erion Ve 'ﬁm- ' '
: Kryetar : R ——— ——
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Népérmjet: Komisionit ¢ posagém pér vierésimin dhe pérzgjedhjen e subjekteve
pérfituese nga programet e procesit ¢ rindértimit

Z. Rezart Sulstarova/ Kryetar
Znj. Loreta Shehu Anétar
Znj. Nensi Bardha : ' Anétar
Znj. Alba Metoja Anétar
Z. Kostandin Budurushi Anétar
Liénda: Informacion i pérgjithshim né ldhje me ecuring dhe pérfundimin e

shqyrtimit dhe vierésimit t8 158 aplikimeve, pér 8 pérfituar nga
programet ¢ procesit t& rindértimit,

Data: 22092423

[ nderuar zoti Kryetar,

Sikurse jeni n€ dijeni, térmeti i fuqish&m 1 rénd n& daiéo 26.11.2019, g& tronditi Shqipéring,
perfshin edhe territorin administrativ t¢ Bashkisé Tirtang, ku jané evidentuar déme t& shumta
ndériimore né 18 gjitha Njésité Administrative né juridiksionin administrativ {8 saj, Nisur nga kjo
ngjarje natyrore, e cila krijoi nj& situaté t& papritur me pasoja t& rénda pér banoriit e Dashkisé
Tirang, duke cénuar siguring e tyre dhe shkakivar déme t€ médha pér jcién e njerézve, Késhilli i
Ministrave miratoi vendimin ur. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen ¢ gjendjes s& fatkeqasisé
natyrore n€ qarget Durrés, Tirang dhe Lezhe™, 12 ndryshuar, n& t¢ cilin ishte sanksionuar fakti se
pér pérballimin dhe icht€simin e pasojave & fatkeqésist natyrore né garqet Durrés, Tirang dhe




™

Lezht, institucionet publike ishin ¢ delyruara t& merrnin masa t8 jashiézakonshme pér
pérballimin e késaj situate. Konkretisht, referuar pikés 7.1, shkronjat “2” dhe “'d” institucionet
publike duhej té realizonin plane masash organizative dhe administrative p&r pérballimin e
giendjes 58 fatkeqlsisé natyrore dhe ndihmojné n# pérballimin dhe Ichtésimin e saj,

N vijim, Késhilii i Ministrave, me géllim intensifikimin e masave dhe veprimeve pér pérballimin
e pasojave t& kisaj fatkeqésie natyrore, si edhe (8 fatkegésive té tjera gé per shkak tg intensitetit,
t¢ shkallés dhe {8 shtrirjes 38 tyre, kérkojné& ndérhyrje & menjéhershme t& t& gjitha institucioneve
& mbrojljes civile, miratoi Aktin Normativ nr, 9, datg 16.12.2019, “Pér p&rballimin e pasajave t#
fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin ne, 97/2019, i cili ke si objekt kryesor t& rregullojé
funksionimin ¢ organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe rindériimin e komuniteteve dhe &
territoreve € prekura nga fatkeqEsité natyrore ose fatkeqési t€ tjera, si dhe zhvillimin e terriforeve
t# reja, duke pé€rcaktuar detyrat dhe pérpjcgjisité e tyre, programet e procesil {8 rindértimit,
funksionimin ¢ fondit t# rindrtimit dhe procedurat p&rkaise, i

Refervar parashikimeve 18 nenit 17, t8 k&t akti, Bashkia Tirang, si njé prej njésive t&
vetdqeverisjes vendore gé pesol shumé déme nga térmeti i datés 26 Néntor 2019, n& pErpulhje me
parashikimet e legjislacionit n& fuqi pér mbrojticn civile dhe planifikimin dhe zhvillimin e
territorit, ka per detyré t&:

a) administrojé fondet q¢ transferohen nga Késhilli i Minisirave prej fondit t€ rindértimit, pérfshi
dhe kontributet n& natyrg, ur caktohen si njési zbaluese me vendim t& Keshillit t8 Ministrave;

) miratginé planet e detyruara vendore, planst ¢ detajuara vendore dhe lejet ¢ zhvillimit e (&
nd&rtimit, nt funksion # procesit t& rindéclimit; ' '

¢} krijojg, administrojg dhe pérditésojé bazén e t€ dhénave ptr individst dhe familjet g€ kand
humbur [amiljaré dhe/ose kand mbetur t8 pastreh® si pasojé e fatkeqsisg€ patyrore, si dhe
plotésimin e nevgjave t& tyre nga programet € procesit t8 rindégrtimit;

¢) t& mund 18 krijojng zyra t& posagme pér rindértimin, me q&llim mirgmenaxhiniin e procesit t&
rindértimil né nivel lokal etj,

N zbatim t€ kétyrc parashikimeve dhe ng funksion t& fillimit t& zbatimit t8 programeve t&
procesit t€ rindértimit, Késhilli i Minisirave miratoi njé s&ré akfcsh n# zbatim 18 Aktit Normativ,
n& t¢ cilat u detajuan procedural g duhet t& ndigen pér secilin prej programeve, nga 1€ cilat, mé ¢
réndésishmet mund t€ pfrmendim vendimin nr. 904, dat€ 24.12.2019, “Pér pércaktimin c
rregullave, t€ kategorive prioritare, masés s€ perfitimit, antoriteteve prgjegiése dhe procedurave
pir viertsimin dhe pérzgjedlyen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t€é rind8rtimil”, &
ndryshuar.

Vendimet ¢ sipércituara, krahas pércaklimit t& procedurave dhe rregullave pér t8 pérfituar nga disa
prej programeve (€ lartpérmendura, parashikojng detyrimin e kryefarit 8 bashkis& pér ngritien e
njé kemisioni t& posagém q¢ do & vlerésojé dhe shqyriol aplikimet pdr t pérfiluar nga
programet e procesit 1€ rind&rtimil. Mg specifikisht, detyral konkrete ¢ komisionil jang t&
pércakivara né pikat e poshtésh&nuara:

- Pika 16, ¢ YKM-s& or, 904/2019: “Pér vierésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet
¢ procesit té rindgrtimit, n& bazt t¢ krilereve t& péreaktuara né kilé vendim dhe listés s& objekteve
t& véna o& dispozicion nga organi pérgjegjés shtetror, kryetari i njésist s& vetéqeverisies vendore,
ku &shtg shpallur gjendja ¢ fatkeqésisé natyrore, keijon nj& komision 1& posagém, i cili vieréson
kérkesat e subjckicve g# pérfitoln€ nga programet e procesit & rind8tlimit, né bazé &
dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& kétij vendimi, si dhe harton listén c subjekteve q&
pérfitojné nga programet ¢ procesit t& rind&rtimil.

- Pika 21, ¢ VKM-st or, 5/2020: “Pér vlerésimin dhe péregjedhjen ¢ pérfituesve nga programi i
granteve 1 rind¥tlimit, né bazé ¢ kritereve t§ péreaktuara né kits vendim, kryetari i njssisé s&
vetéqeverisjes vendore ku #shté shpallur giendja e fatkeqésisé natyrore osc auloriteti pérgjcgiés
krijon nj& komision t& posaggm, i cili vierSson kérkesat n& bazé t& dokumentacionit t& kérkuar,
sipas kétij vendimi.”




N& zbatim t& parashikimeve & pikave 18 lartp€rmendura, kryetari i Bashkisé miratoi urdhrin nr.
11408/1, dat€ 25.03.2020, “Pér krijimin e Komisionit i& Posagém pér vierdsimin dhe pérzgjedhjen
e subjektave pérfituese nga programet e procesit & rindértimit™, i ndryshuar, ng pérbirje 18 t& cilit
ka p&rfaqésues t& Drejéorist s& Pérgjithshme t8 Shérbimeve Sociale, Drejtorisé s& Pergjithshme t&
Objekteve ngé Bashképrontsi, Administrimif t& Njésive Adminisirative dhe Emergjencave Civile,
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Menaxhimit Financiar, Drcjtorisé s8 Pérgjithshme & Menaxhimit
Financiar, Drejtorisé st Pérgfithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtorisé s&
Prgjithshime (& Planifikimit dhe Zhvillimit t& Teritorit, si nj¥sits organizative kryesore t& aparatit
t& Bashkis# Tirang, fusha e pérgjegjésist s& (& cilave lidhet drejtpérdrejt me procesin e rindértimit,
Njé&kohgsisht, né pikén 4 & kétij urdhei &shté parashikuar fakti se Komision! i Posagtim, gjaté
ushtrimit t& veprimtaris sé tij asistohet nga Sekretariati Teknik, i cili pérbshet npa pérfagésues i
drejtorive pjesé ¢ komisionit dhe g ka si detyra kryesore kontrollimin ¢ dosjeve @ ¢do aplikanti
sipas dokumentacionit q& vérteton deklarimet e b&ra n¥& momentin e aplikimit; dhénien e
mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendim i cili pasqyrohet ng procesverbalin ¢ mbledhjes;
mban, harton dhe nénshkiman procesverbalin & mbledhjes, zbardh vendimin e arsyetuar t& maré
n& mbledhjen e Komisionit etj.

ME tej, n& funksion t& mbar&vajtjes normale & punés dhe psrmbylljes me sukses t& procesit té
rind€rtimit, si dhe n& kuadtr & synimit t& Bashkisé Tirang pér t& detajuar hapat g& duhet t& ndigen
nga secila sirukturé e Bashkisé Tirané, e krijuar pér procesin e rindértimit, Késhilli Bashkiak
mitatoi vendimin nr, 70, daté 12.06.2020, “Pér miratimin e udhézuesit “Pér detajimin e
procedurave pér & perfituar nga programet ¢ procesit t8 rindértimi(”,

N& vija t& pérgjithshme, ky udhgzucs operacional ka parashikuwar faktin se procedura pér
shqyrtimin ¢ dokumentacionit ©#© depozituar nga aplikuesit, ¢ pércjellé nga MNjésitg
Administrative/Lagjet respekiive kalon ng dy faza: Faza e paré e aplikimit, konsiston né aplikimin
¢ individéve dhe/ose familjeve, q& kant p&suar déme n@ banesat ¢ tyre nga térmeti i datés 26
Néntor 2019, t& paragesin kétkesén e tyre prang njsive administrative/lagjeve pErkatdse ku ata
kang vendbanimin, Njésit¢ administrative dhe lagjet pas plotésimit t& formulargve dhe
dokumentacionit t& kérkuar, i pércjellin ato prang strukturave pérgjegjise t& Bashkisé Tirans,

NE varés t& statusit t& shkallés s& démtimeve t8§ pasqyruara ng formularin e aplilimit, aplikimet e
Klasifikuara si DS1; DS2 dhe DS3, i pércillen nga Njésia Administrative/Lagjia, Drejiorisé st
Pérpjithshme t&€ Objekieve né Bashképrondsi, Administrimit t& Njésive Administrative dhe
Emergjencave Civile {ng vijim DPOBANJAEC), ndérsa pEr aplikimet ¢ klasifikuara si DS4 dhe
D33, i percillen Drejtorisé st Pergfithshme & Shérbimeve Sociale {n& vijim DPSHS) dhe né baze
t& Urdlrit t& Kryetarit me nr. 42541, dat& 01.12.2022 “Pér miratimin ¢ strukturés dhe organikés sé
institucionit te Bashkisé Tirang” |, aplikimet e klasifikuara si D51, D82, D33, DS4 dhe DS5 i
pércillen  nga Njdsia Administrative/Lagjia, Drejtoris2  s¢ Koordininimit Monitorimit
Bashkérendimit & Rind&rtimit (ng vijim DKMBR),

Faza e dyt€ e procesit fillon me shqyrtimin paraprak nga ana e DPSHS dhe DEMBR t& dosjeve t&
avdhura nga Njésit¢ Administrative/Lagjct. Dosjet g8 paragiten me mangési né formularg apo
dokumentacion, i dérgohen Njésive administrative/lagjeve, me qéllim njoftimin e aplikantit dhe
plotésimin e mangésive brenda 7 ditbve, Nése né périundim & kitij afati, aplikuesi nuk depoziton
informacionin e kérkuar, ai humbet t8 drejtén q& dosja ¢ tij 1& shqyrtohet ng vijim pér & ptrfituar
nga programet e procesit t& rindértimil.

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Sociale, Drejtoria & Koordinimit Monitorimit

Bashkérendimit t¢ Rindértimit dhe Drejioria e Pérgjithshme e Objekteve n& Bashképronési,
Administrimit # Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile, népérmjet shkresavc me nr.
20386/5, dats 27.07.2023, nr. 2038671, datd 13.06.2023, ur. A-9855/3, dats 30.06,2023, nr. 2483,
datg 19.01.2021, nr. 15284/1, daté 02.05.2023, ar. 14223, daté 06.04.2021, nr. 16027, date
16.04.2021, nr. 13795, datés 01.04.2021, nr. 2372773, daté 29.08.2022, nr. 2396, dat# 19.01.2021,
nr. 28939, dat¢ 22.07.2021, nr. 36050/1, daté 13.10.2022, kang pércjellé prang Sekretariatit




Teknik dosjel e individéve/familjeve 18 cilst kand aplikuar pér t& perfiluar nga programel e
procesit t& rind&rtimit.

Me ané t& shkresss me nr. 31606 prot, daté 13.09.2023, Komisioni i Posagém ka njoftuar
mbledhjen né datén 18.05.2023 ¢ n€ vijim, pér shqyrtimin e dosjeve t& depozituara pér t& pérfiluar
nga programi i grantit t& rindétimit. Ndodhur né kéto kushte, Sekretariati Teknik €shté mbledhur
pér t& kontrelluar dogjet ¢ pércjella me shkresat pérkatEse i siptreituara. N& pérfundim 18
prmbushjes s& k&tij detyrimi, Sckretariati Teknik, nie ang t& shkresés me nr. 31606/1 prot., daté
15.09.2023 i ka vendosur né dispozicion Komisionit t& gjitha prakiikat e kontrolluara p&r secilin
aplikucs, duke shpjeguar t& gjitha problematikat pérkatése.

Komisioni, n# pérmbushje t& detyrave dhe pérgiegjésive qé { ngarkojng vendimet e Késhillit &
Ministrave dhe urdhri pérkatés I kryetarit t& Bashkisg, ka mbajtur procesverbalin perkatés né t&
cilin ka pasgyruar problematikat ¢ dosjeve t& caktuara, diskutimel dhe vendimmarrjet pér -¢do
aplikim, duke dhéns arsyetimet pérkatése ng lidhje me to.

Duke marré pér bazé ndryshimet mé& t& fundit ¢ pikés 8, & Kreut II, &8 vendimit nr. 5, dat
06.01.,2020, # Késhillit t&8 Minisirave “Pér pgrcaktimin e rregullave dhe t€ procedurave pér
prfitimet nga programi i granteve t& rindértimil dhe projektet model”, e miratuar me vendimin
nr. 879, daté 11.11.2020, & Késhillit t& Ministrave, ng (8 cilin p&rcakiohet se vicra e grantit g€ do
tg pérfilohel pér ndértimin ¢ sht€pive individuale do i€ pércaktohen me vendim & Késhillit
Bashkiak, ky organ delajol vlerat pérkatsse dhe procedurat pér pérfitimin e grantit t& rind&riimit,
me vendimin nr. 160, daté (7.12,2020, "Pér p&reaktimin e vlerave pér prfituesit e grantit t€
rikonstruksionit/rindértimit, banesat e & ciléve jang klasifikuar nga akt-ckspertizat € thelluara &
Institutit t# Ndértimit me nivel déniesh D84 dhe D857, t8 ndryshuar.

{ijaté procesit t& shqyrtimil dhe vlerésimif t& dokumentacionit ¢ dosjeve, por né té njéjtén kohé
duke mbajtur n& konsideraté edhe mendimet e propozimet ¢ Sckretariatif, Komisicn: pérgjaté
késa] periudhe ka arritur 8 shqyrtojé dhe vlerfsojé dosjet e gytetaréve dhe ng pé&fundim &
shyrtimit 18 tyre vendosi:

MBI PRAKTIKAT E APLIKUESVE PER NENPROGRAMIN E GRANTIT TR
RIKONSTRUKSIONIT, BANESAT E TE CILEVE JANE KLASIFIKUAR NGA AKT
EKSPERTIZAT E THELLUARA TE INSITUTIT TE NDERTIMIT ME NIVEL DEMI DS4:

L Kualifikimin si t& megullta, ng total t& 1 (nji) aplikini, t& dérguar me ané t& shkresés
me nr. 28079, daté (4.08.2023, nga Nénkryetarjia ¢ Bashkis® Tirang, pérkatésisht,
vendimi mbi ankimimin ¢ paragitur nga qytctari me nr. 27725, datg (1,08,2023, pér {u
rishgyrtuar nga Komisioni i Posagsm, pasi praktika plot&son krileret dhe kushiet e
pércakiuara né dispozitat ligjore g rregullojné procesin e rind&ctimit, sipas listgs nr. 1,
e cila pérmban titullin “ Lista cmérore e Ankimimeve {8 pranvara D54, bashkélidhur
kEti] raporti.

(ijithashtu, Komistoni i Posag&m propezon pér miratim si subjckt pgrfitues z, Nexhip Qose, me
ar. aplikimi 22718, pasi me and t& shkresés s& ardhur nga Organi Ankimor, me nr. M-8837/3, dat
06.06.2023, Eshté pérejell€ pér tu rishqyriuar, prang Komistonit t& Posagém, kérkesa e gytetarit, 7.
Nexhip Qose me status DS4, Nj#sia Administrative Nr. 6 (aplikimi 1 ¢ cilit éshtg hequr nga lista e
pérfituesve i€ VKB /2021, sipas Raportit Pérmbledhés me nr. 44607, dat 25.01.2023, mc arsyen
se prona ¢ fij ndodhet brenda zon#s sé re p&r zhvillim, referuar informacionit t& dérguar n&p&rmjet
shkresgés me nr. 10403/5, dai& 31.05.2021, nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe
Zhwvillitit t€ Territorit), bashkélidhur késaj shkrese z. Qose ka depozituar lejen ¢ ndétimit me nr.
A-T68/2 si dhe kthim pergjigien me nr, N-4186, daté 19.04.2021 nga Drejtoria & Pérgjithshine ¢
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, e cila e njofion se terrilori ku ndodhet banesa ¢ tij nuk
gshis subjeks hartimi i Planit t8 Detajuar Vendor.




Inlormacionin m# t& detajuar e gjeni sipas listés nr. 1, bashkslidhur dhe pjesé pérbérise t& k&tlj

rapOr 1.

IL

MBI

Skualifikirnin n& total € 4 (katér) aplikimeve, nga t& cilat 3 (tre) aplikime t&
shqyrtuara pér herd t8 parg dhe 1 (nj#) ankimim i dérguar nga Nénkryetarja ¢ Bashkisg
Tirang népémmjel shkresis me nr, 19607, daté 24.05.2023 prangé Komisionil t& Posaggim
pér rishqyrtim, konkretisht vendimi me nr. 19269, datg 22.05.2023, n& lidhje me
ankimimin administrativ & paraqitur nga qytefari dhe pas rishqyrtimit t€ praktikave nga
Komisioni, nuk u kualifikuan si t& rregullia, pasi nuk p&rmbushin kriteret ligjore t€
parashikuara n# dispozitat g¢ rregullojné procesin e rindértimit dhe k&f& informacion e
gieni sipas listds nr. 2, me titull “Lista emérore e subjekteve t& skualifikvar D84, e ciia
pérfshin “Lista emérore ¢ Ankimimeve t¢ Skualifikuara DS4”, bashkélidhur kétij
raporti,

PRAKTIKAT E APLIKUESVE PER NENPROGRAMIN E GRANTIT TE

RINDERTIMIT, DS5:

1.

II.

MBI

Kualifikimin si t& rregullta, né total t& 8 (tett) aplikimeve, nga 18 cilat T (nj&) aplikim i
shqyrtuar pér heré t& paré dhe 7 (shtaté) ankimime t& paragitura nga qytetarst dhe t&
dérguara nEpérmjet shkresave me nr, 19606, dat¥ 24.05.2023, nr. 19608, datd
24.05.2023, nr. 28079, daté¢ 04.08.2023 dhe nr. 28079, dat® 04.08.2023 nga
Nénkryctarja ¢ Bashkist Tirand per rishqyrtim, konkretisht vendimet nr. 19268, daté
22.05.2023, nr. 19265, dat¢ 22.05.2023, nr. 19262, daté 22.05.2023, nr. 19259, datg
22.05.2023, nr. 27720, datd 01.08.2023, nr. 27721, daté 01.08.2023 dhe nr. 27726, daté
01.08.2023, pasi praktikat plotésoing kriteret dhe kushtet ¢ pércaktuara ng dispozitat
ligjorc g rregullojng proecsin ¢ rind&rtimit, sipas listés nr. 3, ¢ cila pfrmban titullin
“Lista emérore & Subjekieve Pérfituese DS5" dhe “Lista emérore ¢ Anlkimimeve t#
pranuara D85, bashkE€lidhwr kEtij raporti.

Skualifikimin n¥ tolal t& 10 (dhjett) aplikimeve, nga t€ cilat 9 (nénté) aplikime t&
shqyrivara péc her t€ paré dhe 1 (nj&) ankimimi t& dérguar nga Nénkryctarja e
Bashkist Tirang népérmjet shkresés me nr. 19608, dat8 24.05.2023, prang Komisionit
t& Posacém pér rishgyrtim, konkretisht vendimi nr. 19263, daté 22.{}512(}23, né lidhje
me ankimimin administrativ t& paraqitur nga qytetari dhe pas rishgyrlimit t& praktikés
nga Komisioni, nuk u kualifikva si e regullt, pasi nuk pgrmbush kriteret ligjore t&
parashikuara né dispozitat q& rregullojng procesin e rindértimit dhe kétg informacion e
gjeni sipas listés nr. 4, me titull “Lista em&rore e subjekteve 8 skualifikuar D83, e ¢ila
pérfshin “Lista embrore e Ankimimeve t& Skualifikvara D35, bashklidhur ketij
raporti.

PRAKTIKAT E APLIKIMEVE TI NENPROGRAMIT TE RINDERTIMIT TE

NDERTESAVE TE PREKURA NGA FATKLQESIA NATYRORE, PJESE E PROGRAMIT TE
ZHVILLIMIT TE OBJEKTEVE TE REJA:

L.

Kualifikimin si € rregullta, né total t& 53 {pesédhjeté e tre) aplikimeve, nga tt cilai 45
(dyzet€ ¢ pesé} aplikimeve 1€ shgyrivara pér herd (& parg, & Njdsisé Administrative
Nr. 4, Nr. 6 dhe 8 {teté) ankimime t€ dérguara népérmjet shkresave me nr, 21740, daté
09.06.2023, nr. 19603, dat€ 24.05.2023, nr. 19608, daté 24.05.2023, nga Nénkryetacja
€ DBashkist Tirané per rishqyriim prand Komisionit, konkretisht nr. 21382, daté
07.06.2023, nr. 21381, daté 07.06.2023, nr, 19267, daté 22.05.2023, ur. 19257 dats
22.05.2023, or, 19264 daté 22.05,2023, or. 19250 daté 22.05.2023, nor. 19255, daté
22.05.2023, nr. 19260, daté 22.05.2023, pasi praktikal plotésonin kriteret dhe kushtet ¢
péreakiuara ng dispozilal ligjore q& regullojng procesin e rinddrtimit dhe kéts
informacion e gjeni sipas listés nr. 5, me tilull “Lista em&rore e subjekteve pérfituese
{Programi i zhvillimit & objekteve t& reja)”’, ¢ cila pérfshin dhe Lista emérore e




ankimimeve t& pranvara (Programi i zhvillimit t& objckteve (& reja)”, bashkélidhur
kétij raporti,

H.  Skuvalifikimin né total & 72 (shtatédhjeté e dy) aplikimeve, npa té cilat 71
(shtatEdhjcté e nj¥) aplikime 18 shqyrivara pér heré @& parg dhe 1 (njé€) ankhnim i
dérguar nga Nénkryetarja e Bashkisg Tirang népérmjet shkresés me nr, 21740, daté
09.00.2023 prant Komisionit {& Posagém pér rishqyrtim, konkvetisht vendimi nr.
21380, daté 07.06.2023, nd lidhje me ankimimin administrativ t& paragitur nga qyictari
dhe pas rishqyrtimit € praktikave nga Komisioni, nuk u kualifikuan si t8 meguilta, pasi
nuk pérmbushin kriterct ligjore (8 parashikuara né dispozitat q& tregullojng procesin ¢
rindértimif,dhe két# informacion e gieni sipas listés nr. 6, me titull “Lista emérore e
skualifikimeve (Programi i zhvillimit te objekicve te reja)”, e cila pérfshin “Lisia
emérore & Ankimimeve t€ Skualifikuara (Programi i zhvillimit (€ objekieve t& reja)”,
bashkélidhur kétij raporii.

Gjithashtu, me ané & shkresave me nr. 20861/1, dafg 13.06.2023 dhe nr. 20242, datg 30.05.2023,
prang Komisionit t& Posagém jang psrcjellé disa gabime materiale & evidentuara ng 1€ dhénat e
subjekteve perfitues perkatésisht, ng t& dhénat e gytetarit Ervin Hysni Deda, Njésia administvative
Zall Bastar, shpallur fitues me ne, rendor 303, ng¢ VKB 174/2020, né t& dhénat e gytetaril Qazim
Al Aliu, Njésia Administrative Zall Bastar, shpallur fitves me ar. render 325 ng VKB 174/2020,
né té dhenat e qytetarit Hajrije Tsmail Allmuga, Njésia Administrative Vaqgarr, shpallur filues me
nr. rendor 156 né VKB 24/2022, Informacioni gjendel né listén nr. 7, bashkélidhur kétij raporti.

N& zbatim t& vendimil t€ gjykatés, pérkal8sislit vendimi mie nr. 1097(80-2020-1124), date
(8.04.2022, si dhe n& vijim t& detyrimeve q& rijedhin nga urdhri i Kryetarit, pérkatésisht me nr,
2168/1, daté 01.02.2023, pér kryerjen e procedurave pér ekzekutimin e vendimeve, bashkalidhur
k&t raporti, Komisioni dérgon pér miratim si pérfitues nga programi i grantit t¢ rindsriimit, z.
Rexhep Sulejman Vogli (Sanie/Renald Vogli), me status D85, Njssia Administrative nr. 1.

N& zbatim t& vendimit nr. 21235, daté 18.07.2022 dhe urdhrit 18 kryetarit nr. 20344/1, 14.06.2023,
dérgon pér miratim si pérfitues nga programi i grantit t& rindédimit, z. Agron Nevruz Dine me
status DS5, Njésia Administrative ar. 9. N& zbatim # vendimil or. 817, dats 16.03.2022 dhc
urdhrit t& kryctarit nr. 22227/1, dat 27.06.2023, dérgon p&r miratim si p&rfitucs nga programi i
grantit t& rindértimit, z. Arjan Adem Murati me status D85, Njgsia Administrative Kashar,

N& zbatim t& vendimeve & gjykatés perkatésisht, vendimi me nr. 923, daté 25.04,2022, si dhe né
vijim t& detyrimeve q¢ rgedhin nga urdhri i Kryetarit p&rkalésisht me or, 21207/ 1, dat&
27.06.2023, pér kryerjen ¢ procedurave pér ekzekutimin e vendimeve, bashkglidhur kétij raport,
Komisioni dérgon pér miratim si pérfitues nga programi i zhvillimit 18 objekteve t& reja, z. Artan
Abdulla Tabaky (Liljana/Mateo/Anxhelo Tabaku), me status D83, Njésia Administrative Nr. 6, si
perfitues nga programi i zhvillimit & objekieve t& reja. N& zbatim 8 vendimeve té 2iykatés
perkalésisht, vendimi me nr. 301, datg 20,02.2023, si dhe ng vijim @ detyrimeve & rrjedhin nga
urdhri i Kryetarit, pérkalgsisht me nr. 1544441, daig 31.05.2023, par kryerien ¢ procedurave ptir
ckeekutimin ¢ vendimeve, bashkelidhur k&tij raporti, Komisioni dérgon pér miratim si pérfitucs
nga programi i zhvillimit t€ objckteve & rcja, z. Loli Yli Jaupaj, me status DS5, Nj&sia
Adminisirative Nr. 6, si perfitues nga programi i zhvillimit t& objekteve té reja.

N& zbatim t& vendimit me nr. 2687 duté 17.10.2022, si dhe né vijim t& detyrimeve qé rrjedhin nga
urdhri i Kryctarit péckatésisht me nr, 11445, dats 21.03.2023, pér kryerjen ¢ procedurave pér
ekzekutimin ¢ vendimeve, bashkélidhur ktij raporti, Komisioni dé€rgon pr miratim si perfitucs
nga programi i zhvillimit t# objekteve (& reja, z. Sose Azis Hoxha, me status DES, Njésia
Adminisirative Nr. 6, si pérfitues nga programi i zhvillimit & objekteve t& reja, mo strukturg 3+,

Informacioni gjendet ng listgn nr. 8, bashkélidhur kstij raporti.

Gjithashtu, ng vijim % informacionit & dérguar nga Drejtoria  Koordinimit  Monitorimit
Bashkérendimit &8 Rindértimit dhe Zévéndsskryetaria ¢ Bashkisé Tirang, me ané t& shkresave me
nr. 1318072, dat€ 14.04.2023, nr. A-26578/2, datg 23.11.2022, dhe nr, 2386211, datg 19.07.2023,




prang Komisionit (& Posacém jang dérguar praktikat e rivlerSsuara t8 qyletardve né bazt t& akt
ekspertizave {¢ hartnara nga Instituti i Ndértimit, pérkatésisht pér prakiikén e z. Astrit Culihaj, i
cili rezulton pérfitues me status DS3, me nr. rendor 1375, Njésia Administrative Baldushk nd
VKB 98/2020, p&r praktikén e z. Jonuz Lita, 1 cili rezulton pérfitues e status D84, me nr. rendor
9, Njésia Adniinistrative Dajt n& VKB 175/2020, p&r praktikén e znj. Lutfije Pasho, me status
D52, me nr. rendor 720, Njtsia Adminisirative Nr. 5 ng VK3 98/2020, Komisioni vendosi
pérfshirjen e tyre si pérfifues sipas nivelit 18 rivleresuar t& démit. Informacioni gjendet sipas listés
nr. 9, bashk&lidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij raporti. '

Gjithashtu, me ané t& shkres€s mc nr. 131872, daté 14.04.2023 nga Drejtoria ¢ Koordininimit
Monitorimit Bashk€rendimit t€ Rindértimit, prang Komisionit t& Posactém 8shi& dérguar praktika e
rivlersuar e qytetarit dhe nf kéito kushte, aplikimi i 2. Jonuz Lita me status DS4, me nr. rendor 9,
Njtsia Administrative Dajt, higet nga lista e plrfituesve t8 VKB [75/2020, pér t8 vijuar mé t&j
procedurat pér nivelin e démit t& rivlerésuar.

K&té informacion e gieni sipas list&s ne. 10, bashkelidhur dhe pjest psrbérése t€ kétij raporti.

Sa mé lart dhe duke u bazvar ng legjislacionin né fuqi, ¢ mé konkretisht n& nenin 112, pika 1, t&
ligjit nr. 44/2015, “Kodi i procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris#”, i& ndryshuar,
parashikohet sc organi publik, n€ gdo koh#, kryesisht apo me kérkesé, mund t& korrigjoj gabimet
e shkrimit, gabimet n& pérllogaritie dhe pasaktdsi t& tjera t& dukshme, n nj& aki administrativ,
Komisioni pasi ka verifikuar dokumentacionin p#rkatés pér kéto raste vendosi ndryshimin e
vendimeve t8 programeve t8 procesit t rind&rtimit.

(jithashlu, n€ rastet kur jant konstatuar disa aplikime nga disa bashkpronarg pér t& njgjién prong
dhe Njgsité Administrative nuk rezultojné t€ ken# léshuar vértetimin q8 n# k8t banesg né
momeintin ¢ ndodhjes 38 fatkeqésisé natyrore ka jetuar edhe nié familje/ individ tjetér, Komisioni
vendosi shpalljc ¢ t& gjitha familjeve si péfituese 18 njé apartamenti t& veiém, duke marr si baza
pér pEreaktimin e struklurés s& baness, pérb&rjen familjare t& familjes g8 ka nunrin mé 18 madh
t& angtaréve né certifikatén familjare.

Ng lidhje me aplikantét pérfitues, vlerat konkrete financiare té grantit & rindértimit, do t6
vendosen né bazé 1€ vicrave (& pBrcakiuara ng tabelén e pikés 1, t& vendimit nr. 160, datg
07.12.2020, t& Késhillit Bashkiak.

Pér rtjedhojé, ng pérfundim t& arsyetimeve dhe argumentimeve i€ lartp&rmendura, si dhe ng
zbatim t& percaktimeve t€ pikave 16-17, t8 vendimil nr. 904, daté 24,12.2019, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare, masss s& pérfitimit, autoriteteve
pérgjegigse dhe procedurave per vierésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t&
procesit t& rind8rtimit”, t€ ndryshuar dhe pikés 22, t& vendimit nr. 5, daté 06.01.2020, t& Kashillit
€ Ministrave “P& pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t& rindérlimit dhe projekiet model”, & ndryshuar, po ju paragesim pér informim dhe
miratim k&t€ Raport Pérmbledhés me qéllim vijimin e procedurave t8 métejshme q& parashikojnd
aktet ligjore dhe nénligjore n& fugi qé rregullojng pérballimin e pasojave té fatkeqésive natyrore.
Gjithashtu, ju informojme se & respektim t¢ patashikimeve perkatése t& shkronjés “dh”, & pikss
23, 18 VKM-s¢ nr. 5/2020, si dhe uedhrit or. 1140871, daté 25.03.2020, t& kryetarit ¢ Bashkisé
aplikant&l jofitues kan& t& drejté q& brenda 5 ditéve nga data e njoftimit, £ paraqest ankesg prang
organit ankimor t§ Bashkisgé Tirang.

1- Z. Rezart Sulstarova
2- Zaj. Loreta Sheha
3- Znj. Nenst Bardha
4- Znj. Alba Metgja Andtar ).

3- Z. Kostandin Budurushi Anitar ———= T




Lista Nr. 1

"Lista mEmE-.m e EEEEmﬁ e ﬁnEEE.m DS4' -

NE e e e e
1 Dajt Alban Kujtim Qordja
2 Njesia & D54 Nexhip ldris Qose




Lista or. 2
“Lists emiérorr ¢ subjekteve 1€ shuzlifkuar DS54

e LT Tt H.Mﬁwmuhm.wh 5 2T

AAbag]

1 Njesia 10 i Enrel Iga Matoshi

2 MNijesia 10 54 | Xhemal | Mehmet Abaci

Gosturend (Agim

3 Mijimiin 2 054 | Agan | Ismayl Gosturani)

"Lista emérpre ¢ Ankimimeve

te skualifikuara 284
T = n

4 | Shengiergj | D54 | Kimete [ laenail Hida




Lista or. 3

"Lista emérore e Subjekteve

. :Ewﬂ..wimnnﬂnm}.:_ﬂﬁmﬂwwm e E.un:m-.». nss" .

2 Farke DE3 Nadire Ariz Shehi

3 | Farke D83 Eefail Vesel Xhabaft

4 | Farke 85 | ShkElqim | Rustem Qordja

5 Farke DS5 | Mafimut | Ramazan | Aildervishi

3] Farle DS5 | Sulejman | Shagir Balla

7 | Baldushk | D55 Halit Sulejman Culihaf
Ferati (Vasip

3 Dajt D55 | Shkelgim | Sabedini Ferari}
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Lista nr. 5

1 Njesia 6 Hazhije
2 | Njesigg | Bolame/

Gentjan

Ermnira f

L Guri,/ |BrasimfAL/S _ -
3| Nesi@6 | oy rmtas| Algan | SEmen
Arjan

Bukurije / | Brahim/

4 Niesia & Artur f Eshref / Roshi
Sokal Eshref

5 Wjesia & | Bashkim Skander Hyseni
5] Njesia & Altin Skénder Krasnigi
7 Mjesia & Bledar Tosun islamaj
B Njesia 4 Hazan yslim Sulgjmani
9 | Njesia4 fEngjellushel Qerim Guge
1 | Njesizd | Mimoza Gani Kogeli
11 | NMjesiad Andrea largo Cipi
12 | Njesiz 4 Artur Fuat ¥arimani
13 | Mjesiad Hdue Dod Gjini
14 | Mjesiad Agron Fejzo Canajf




15 | Njesia4 | Egqerem Hzlit Xhezar
16 | Njesiz4 | Skénder Abdulla Kolgjinf
17 | Miesiad | Meriban Ademn Tulfa
18 | Mjesiz 4 Nurija Zijri Nazifi
19 | Njesiz 4 Qaka Peci Tase
20 | Njesia 4 Artan Fetf Ceraj
21 | Niesiad Agron Rasip Orhani
22 | Njesiad | Spartak Halirn Begiri
23 |- Njesia 4 |Dermibare|  Kasem Bregu
24 | Niesiad | vladimir Gage Gicalli
25 | Njesia s ¥lli Hamit Sharra
26 Mjesia 4 Ardian Rarazan Islarmi




27 | Njesiz ¢ Erzen Sazan Keta
28 | Njesia4 Habib Rakip Cenaj
29 | HNjesiz 4 Irena Mebip Balla
30 | Mjesiaa Alin Habib Cenaj
31 | Njesiad Gazim Lali 5efa




32 | Njesia 4 Mm_wﬂn H“Mw tika]
33 | Mjesizd Fatrir Al Sakallar
34 | Mjesia g mMM“ EM_M”E Xheka
35 | Wjesiad Apim Petrit Lika]
36 | Hjesiasa Mirmpza Hasan Sula




37 | Njesia 4 Sokol Selim Lazaj
£ MWjesia 4 | Mimoza Baskikim Sefa
39 | MNjesiad Refat Petrit Likaj
40 | Mjesia4 | Hygmete | Muhamet Brahimi
41 | MNjesiad Fagsor D.mﬂ..: Malush




42 | Mjesiad Laver Patrit Lika]
43 | Njesia 4 Lelim Zenun Lazaj
44 Mfesia 4 Kusjtim Myryr Welg)
Lufza [ Rarnadan /
45 | Hjesiz 4 Tefta f Ahmet f Karafili
Fatmir Ramadan
Era emérpre ¢ ankimimeve (€ pranvara (Programi i zhvillimit t& objekteve t& re

Mjesia &

47 | Mjesia b 42565

42 Mjesia & 17396

49 | Wiesiag 2453

2l Mjgsia 6 6153

31 Mjesia & 17787 Ibrakim
52 | Njesiaé 23216 Bardhyl
3 | MNjesia & 309353 Ferdinaind




Lista or. &

“Ligta armnmEnare & skuatifikirmews [Pragrarmi Tzhvillimit ta objekteve te refal”

Nr [ Mjesia Failat nr. Emer Aitesi Mbiemer
1 | Mleslag 153 Zana Mushamar Raxhimi
2 | Mpeiag 1538 Lulzim Ferlt Xhaxhaj
El Njesia A 133 Uendlta Mersim Tarja
4 | Mledas 1449 Afrim fkender I=aku
5 Npesia 6 164 Aandi Sernin Taku

B | Miesiz B 160 tlic Ské&nder Hyseni
7 | Miesia b 164 Luan A Elezf
E | Njesia b 153 Ganirnee [yazlm Mazreky
9 | Njesia b 152 Bujar Al [ LETILIM




19 | Niesia B 152 Skl Ali Mazreku
11 | Mesla & 130 Ralf Redon vide
12 | Njssin B 130 Seatjago Eduaed Curalliu
13 [ Mleslz & 155 Agran Catim Eanaj
14 | Mjesia & 148 Mateo Aldo Lutl
15 | Mjesia & 145 Sakje Halit Cam
16 | Mjetia g 146 Edmand Flarat Cata
L7 | Niesia & 157 fgron Daut Ula
18 | Mjesia b 145 Shkélglm 3=]din Lii ikt
19 | Mjesia B 145 Elvana Sejdin Gjinika




20

Njesia &

105

Bajrmonda

Beqir

Rrgpi

r3

Mjasa &

Kristina

Lutfi

Lustfi

22

Mjesla &

174

Hane

Fil

Sl

23

Hjesla &

151

Agron

Hyagjri

Mjegia 4

Ne, 37 Ar. "Halit
Bega"

hevdes

Ali

All

Mpeesin 4

Sodena [sh-
Shiglla
Kemunale Rr,
"Fitnere Redha™

hyzejen

sali

Selmana)

Fi]

Mjesia 4

Godina Ish-
Shkaotla
Kamunaie Rr.
"Finete Resha"

Famazan

Hacan

Hyraj

7

Mjesia 4

Geedina Ish-
Shkolla
¥amunale Rr.
“Fitnate Rexha"

Renatd

Ehij

Mjesia 4

Sodina 1sh-
Shkella
Kemunale Rr.
"Flinete Redha®

Shpétim

DgaTLz

Islami

Njesia 4

Godina 1sh-
Shkedla
Kewrienale Rr.
"Fltneta Rexhg”

Bilal

Ramazan

Idrizi




30

Nesla 4

Fading 15h-
Shkola
Kamunale Rr.
“Fltriete Raxha®

Barti

Farik

Dhia

31

Mjesia 4

Godina rdhv
Shkeolla
Korunale Rr.
"Fitnete Rexha"

Liri

Hamadl

el

32

Mjesia 4

Geding 1sh-
shkalla
Kermutate Rr,
"Figrere Resha"

Tefta

(12 ]

Lami

xS

Mlesla 4

Gading |gh-
Shkolla
Kotmunale Rr.
"Fltreta Reafa®

Ibrahim

fuharam

Isufi

Mimgia &

Godina Ish-
Shkaolla
Komunale Rr.
"Fltmege Fexha®

Fleveshe

Syria

Haxhl

35

Mjesia 4

isodine ch-
Shkalla
Korynale R,
"FiMate Aexha”

KleTian

Agron

Haxhi

36

Mjesia 4

Gedina Ish-
hkalla
Kerayeeale Ar,
"Fitcrete Resha"

Ijafticn

Pegrit

Aliy

37

Njesia 4

Godina Ish-
Shkolla
Kemunale Rr.
“Fitmete Rexhg”

Bedrig

Sinan

Mztja

Mjacia 4

Godina s
Shkalla
EKamunale Rr,

“Fitnete Rexha"

Baftjar

Ramazan

1slami




3%

Nijesia 4

Gading Ish-
Shkolla
Komunale Ar.
"Fitnete Rexha"

Edlira

Sk

Shita

40

Mjesia 4

Geding |she
Shkolta
Komunale Rr.
“Fimete Rexha"

Arlanit

Petric

Likaj

41

M]ecia 4

Godlna Lsh-
Shkalla
Karnunale RBr,
"Fitnee Rexha"

Senila

Balram

Rushiti

Njesia 4

Godina sh=
Shkedla
Kewriunale Rr.
"Fitriete Rexha™

Migena

lahe

Islami

43

Kjesla 4

Goding 1zh-
thkolla
Koraunale Az,
"Fitnete Aexha"

Isuf

Lika

Mjesia 4

Gewdina Ish-
Shikwlla
¥arnunale Rr,
*Fitnate Rexha"

mMarig

Ibrahim

Furtuna

45

Mijesia 4

‘Godina ek
Shkolla
Kamunale Rr.
“Fltnete Rexhy®

Khuljet

Beclm

Himga

45

Mjesia 4

odina Ish-
Shikella
kamunzle Rr.
"Fltrneta Rexha®

Festjan

(enan

Unha




47

Mjesia 4

Godina ksh-
Shkolla
Kamunale Re,
*Fitriete Rexha"

Alban

Ali

Teqil

4%

Mjecia 4

Ge=fing 1zh-
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Wr. 21651, 01022023 trdher
. Reufien Sulefman Yogli Kryetar, pér prmbeshlen e
1 Mjesia 1 .
fesla D35 [Sanie / Renard Vogl] detyrimit & lind nga Ll
ekzekimiv ti wendirmit,
Nr.202344/1, date 14.05.2023
. Urdher Kryetan, pér pémbashjen e
z Miesia 9 D5 Mewrz 0
e Agren R Hing detyrimit & lind nga il
ekrekutly t& vanrdimit
Wr. 22323, date 27062003
X R Urdhes Xrpetar, pir pirrmbaghjen 2
3 Kashar oS5 Avjan Adern Muras v
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ekrekutiv tE wendimit,
z_mu.m ___&_...___._Equﬂ_qm _.= m :...Bw_.m_..:_ i N_.:_______E_n uw_.mrum__..m & reja)
: .?...} z_ﬂqm .,Ea -oizHe un__.ﬁ_ - m_.nmﬂ Eﬂ_ z___!_a T mmﬁmﬂ T .. referness
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Agtan AbdullaTabaku ”_._Hhﬁﬂ”ﬂ_n ﬂﬂnﬂ__,_,_aﬁzma B
4 Mjesia B 153 EL '
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nderTuar Jete.]

Mr. 15a44/1, date 21082023
5 Njesla & 1887z Lali ¥lli Jaupai Urdher Kryetart, pEr pérmbushjen e

detyrimit g lind nga titulli
krekutiv 1 vendimit

Ndryshim strukture pallat Njesia 6 _“_ﬁu.nqm:.__ i u_.:______n..ﬁ t8 ohjekteve té reja)
‘Mr. | Hjéda Adm. |- _-Bir paifati - Emr - B - Shkrecarefarpess -
Mr. 11445, dabe 11022023 Urdher
& | Njesiag 140 Sose Azis Hoxha Kryetari, par pirmbushjen ¢

detyrimit g lind nga titull
Ekoekutiv t8 vendimit.
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